АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.07.2010                          №  128

г. Колпашево
Об установлении показателей результативности

и качества работы, порядка оценки их выполнения
для определения  размера  выплат стимулирующих
надбавок руководителям бюджетных учреждений

МУ  «ГМЦ», МУ «ЦКД», МУ «Библиотека»
На основании постановлений администрации Колпашевского городского поселения от  01.06.2010№ 158 «Об утверждении Положения об оплате труда работников МУ «ГМЦ»,  № 162 «Об утверждении Положения об оплате труда работников МУ «ЦКД», № 163 «Об утверждении Положения об оплате труда работников МУ «Библиотека»
1. Установить перечень показателей результативности и качества работы (приложение 1), порядок оценки их выполнения (приложение  2)  для определения размера выплат стимулирующих надбавок руководителей бюджетных учреждений           МУ «ГМЦ», МУ «ЦКД», МУ «Библиотека».
2. Распоряжение вступает в силу и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01.06.2010.
3. Распоряжение опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

4. Контроль за  исполнением  настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы администрации Колпашевского городского поселения      Баранова С.А..

Глава поселения                                                                  Ю.Г. Зяблицев

                                                Приложение 1

                                                                                                             к  распоряжению администрации Колпашевского

                                                                                                    городского поселения от  01.07.2010  №  128
Перечень показателей результативности и качества работы
для  определения размера выплат стимулирующих надбавок
руководителей бюджетных учреждений
	За интенсивность и напряженность

За качество выполняемых работ
	1.Высокий уровень деятельности организации, проведения мероприятий.
2.Высокий уровень организации и контроля методической работы.

3.Высокий уровень управленческой культуры.
4.Положительная динамика основных показателей качества и количества мероприятий, сохранности контингента.
5. Координация работы творческих коллективов по проведению художественных мероприятий,
6.Участие учреждения в реализации национальных проектов, в различных федеральных, целевых и ведомственных программах, написание грантовых программ.

7.Качественное выполнение внеплановых работ по заданию Учредителя.

8.Внедрение новых инновационных направлений развития учреждения.

9.Качественное выполнение приказов, распоряжений, организационно-распорядительных документов Учредителя.

10.Участие в разработке планов, локальных актов, должностных инструкций,

 методических документов и их исполнение.

11.Обеспечение учреждения  квалифицированными кадрами
12.Обеспечение требований СанПин, ППБ, электро-экологической безопасности.

13.Организация своевременного заключения договоров на поставки товаров, услуг и работ.

14.Составление текущих и перспективных планов работ,  в том числе, по восстановлению и ремонту зданий.
15.Своевременное и полное выполнение мероприятий по выполнению предписаний контролирующих служб.

16.Высокое качество подготовки и проведение всех видов ремонтных работ. 17.Обеспечение сохранности объектов.

18.Организация и проведение мероприятий экономии по всем видам потребляемых ресурсов (свет, вода, тепло).

19.Своевременное, полное, достоверное составление и представление отчетных данных, ведение документации.

20.Составление и реализация плана мероприятий по оптимизации бюджетных средств.
21.Отсутствие замечаний контролирующих органов по ведению бухгалтерского и налогового учета, документации по финансово-хозяйственной деятельности учреждения.

22.Отсутствие выявленного в ходе проверок нецелевого использования бюджетных  средств.

23.Качественное проведение инвентаризации материальных ценностей.

24.Высокое качество составления смет расходов, обеспечивающее минимальное количество внесений изменений в экономическую классификацию.

                                                Приложение 2
                                                                                                             к  распоряжению администрации Колпашевского

                                                                                                     городского поселения от  01.07.2010  №  128
 Порядок оценки показателей результативности и качества работы

для  определения размера выплат стимулирующих надбавок

руководителей бюджетных учреждений
1. Плановые значения показателей устанавливаются бюджетным учреждениям при формировании перечня бюджетных услуг на один год и представляются в финансово-экономический отдел при утверждении бюджетных услуг на очередной финансовый год.

2. Оценка степени выполнения показателей производится ежемесячно до 2 числа месяца следующего за отчетным месяцем начальником отдела по вопросам культуры, молодежной политики и спорта Администрации Колпашевского городского поселения путем проведения анализа работы.
3. При выполнении 90% перечня показателей руководителю учреждения устанавливается максимальный размер надбавки 50% от оклада.

4. При выполнении менее 90% (в зависимости от  приоритетности) по решению Главы поселения размер надбавки устанавливается в пределах от 10 до 40%  от оклада.
5. При невыполнении более 30% показателей указанная надбавка руководителям бюджетных учреждений культуры не выплачивается.

6. Анализ начальника отдела по вопросам культуры, молодежной политики и спорта Администрации Колпашевского городского поселения является основанием для принятия решения Главой поселения о назначении выплат стимулирующего характера руководителям бюджетных учреждений.